Муниципальное образование «Приамурское городское поселение»
Смидовичского муниципального района
Еврейской автономной области

 АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.06.2022                                                                                                 № 517
пос. Приамурский

О мерах по обеспечению безопасности на детских игровых и спортивных площадках, расположенных на территории муниципального образования «Приамурское городское поселение» Смидовичского района, Еврейской автономной области

На основании статьи 51 Федерального закона от 6 октября 2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии с Национальным стандартом Российской Федерации ГОСТ Р59010 - 2020 «Оборудование и покрытие детских игровых площадок. Безопасность при эксплуатации. Общие требования», в целях обеспечения мер безопасности на детских игровых площадках, расположенных на территории муниципального образования «Приамурское городское поселение», осуществления контроля за техническим состоянием оборудования детских игровых площадок и контроля соответствия требованиям безопасности, технического обслуживания и ремонта администрация городского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Установить периодичность осмотра детских игровых и спортивных площадок и оборудования, расположенных на территории муниципального образования Приамурское городское поселения:
1.1. регулярный визуальный осмотр 1 раз в месяц, в случае если площадка и (или) оборудование подвергаются интенсивному использованию или актам вандализма, ежедневно;
1.2. функциональный осмотр один раз в квартал;
1.3. ежегодный основной осмотр один раз в 12 месяцев.
2. Утвердить форму паспорта детских игровых и спортивных площадок, находящихся на территории муниципального образования (приложение 1).
3. Утвердить форму акта регулярного визуального, функционального, ежегодного основного осмотра и проверки оборудования детской игровой, спортивной площадки (приложение 2).
4. Утвердить форму журнала результатов контроля за техническим состоянием оборудования детских игровых и спортивных площадок (приложение 3).
5. Утвердить комиссию по обследованию детских игровых, спортивных площадок, расположенных на территории муниципального образования «Приамурское городское поселение» в составе:
Халамейда А. А. – начальник отдела жилищно-коммунального хозяйства, дорожного хозяйства, транспорта и связи, благоустройства, председатель комиссии;
Игонина Ю.А. – главный специалист – эксперт администрации городского поселения, секретарь комиссии;
Члены комиссии:
Нелюбина О. В. – начальник отдела по управлению муниципальным имуществом и земельным вопросам;
Паксина Ю. В. – специалист  отдела ЖКХ транспорта, связи и благоустройства
6. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене «Приамурский вестник» и на официальном сайте Приамурского городского поселения www.priamgorpos.eao.ru.
7. Настоящее постановление вступает в силу после дня его опубликования.

И. о. главы администрации
городского поселения                                                                          И. В. Марданов

Подготовил:
Главный специалист-эксперт
администрации городского поселения	       Ю.А.Игонина

Согласовано:
Ведущий юрисконсульт отдела
 организационного и правового обеспечения
муниципальной службы                                                                         А. И. Гавриш

Ознакомлены:
Начальник отдела жилищно-коммунального хозяйства,
 дорожного хозяйства, транспорта и связи,
благоустройства                                                                                 А. А. Халамейда

Начальник отдела по управлению
 муниципальным имуществом
 и земельным вопросам                                                                        О. В. Нелюбина

Специалист отдела ЖКХ
транспорта, связи и благоустройства                                              Ю. В. Паксина

Приложение  № 1 к постановлению
администрации городского поселения
от 30.06.2022 №  517

ПАСПОРТ
_______________________________________________________________
_______________________________________________________________
(наименование объекта)

1. Сведения общего характера
1.1. Полное наименование объекта ____________________________________
__________________________________________________________________
1.2. Адрес объекта (наименование населенного пункта, улица, дом) ________
__________________________________________________________________
1.3. Наименование организации, ответственной за эксплуатацию объекта
__________________________________________________________________
1.4. Ф.И.О. руководителя организации, ответственной за эксплуатацию
объекта __________________________________________________________________
1.5. Номер телефона, факса организации, ответственной за эксплуатацию
__________________________________________________________________
1.6. Год и месяц ввода в эксплуатацию объекта __________________________
1.7. Балансовая стоимость объекта (руб.) _______________________________
1.8. Общая площадь объекта (кв. м), размеры объекта ____________________
1.9. Наличие ограждения территории объекта (да/нет), высота (м)
__________________________________________________________________
1.10. Материал ограждения объекта (бетон, металл, дерево, пластик и т.д.) __________________________________________________________________
1.11. Наличие покрытия объекта (да/нет) _______________________________
1.12. Материал покрытия объекта (песок, асфальт, бетон, щебень, деревянное покрытие, искусственная трава, резинобитум, декоративная плитка и т.д.) __________________________________________________________________
__________________________________________________________________
__________________________________________________________________
1.13. Наличие электрического освещения объекта (да/нет) ________________
1.14. Вид электрического освещения объекта (подвесное, прожекторное и др.) __________________________________________________________________
1.15. Единовременная пропускная способность объекта (нормативная)______
1.16. Дополнительные сведения об объекте:
__________________________________________________________________
__________________________________________________________________
__________________________________________________________________
__________________________________________________________________
__________________________________________________________________
__________________________________________________________________
__________________________________________________________________
2. Техническая характеристика объекта:
2.1. Наименование оборудования расположенного на объекте.

	№
	Наименование оборудования (конструктивной формы), расположенных
на объекте
	Марка, год выпуска
	Материал оборудования (конструктивной формы)
	Техническое состояние оборудования (конструктивной формы)

Глава администрации
 городского поселения

Приложение  № 2 к постановлению
администрации городского поселения
от 30.06.2022 №  517

АКТ
регулярного визуального, функционального,
 ежегодного основного  осмотра и проверки оборудования детской игровой, спортивной площадки
  (нужное подчеркнуть)

 «___»  _______ 20___г.                                                                              № _____

__________________________________________________________________
Адрес установки ___________________________________________________
Характеристика поверхности игровой площадки:
__________________________________________________________________
__________________________________________________________________
__________________________________________________________________
Перечень оборудования
	№
	Наименование оборудования
	Результат осмотра
	Выявленный дефект
	Принятые меры
	Примечание

Проведенный осмотр и проверка работоспособности детского оборудования подтверждают его комплектность, соответствие эксплуатационной документации изготовителя и возможность безопасной эксплуатации.

Подписи членов комиссии (ответственного исполнителя):
_______________    ______________________/_____________________
          (должность)                            (личная подпись)                        (фамилия, инициалы)

Приложение  № 3 к постановлению
администрации городского поселения
от 30.06.2022 №  517

ЖУРНАЛ
регулярного визуального, функционального,  ежегодного основного  осмотров
и проверки оборудования детских игровых, спортивных площадок

	Дата  и № акта проведения проверки
	Вид осмотра
(регулярный, функциональный, ежегодный)
	Адрес детской игровой/ спортивной площадки
	Наименование оборудования
	Техническое состояние оборудования
	Срок исполнения
	Отметка о выполнении (дата, подпись ответственного за исполнение)